

Paramistrzostwa w Starej Miłosnej

W dniach 23-24 X w Starej Miłosnej rozegrano V Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Ujeżdżeniu. Nowym mistrzem Polski został Mariusz Woszczek („Hej Koniku”) na klaczy *Daria*. Drugie miejsce i srebrny medal zdobyła, po bardzo zaciętej walce, Patrycja Gepner („Centauri”) na *Romeo*. Ubiegłoroczna mistrzyni i uczestniczka Igrzysk Paraolimpijskich w Hongkongu w klasyfikacji końcowej tylko nieznacznie (niecałe 0,1%) wyprzedziła Tomasza Zdańkowskiego



fot. Magdalena Jarmuła

(„Hippoland”) na *Ernalu*, który musiał się zadowolić brązowym medalem (wyniki: www.hippoland.pl). Miło nam także poinformować, że zarówno Patrycja Gepner, jak i Mariusz Woszczek, w trakcie tegorocznych startów na zawodach międzynarodowych wywalczyli kwalifikacje na MŚ Kentucky 2010.

W mistrzostwach, zorganizowanych jak co roku przez „Hippoland”, wystartowało 12 par, wśród nich debiutanci – młodzi zawodnicy z „UKS 5” Włocławek. Zawody przebiegały bardzo sprawnie, w miłej atmosferze, a jedynym mankamentem w trakcie dwudniowych zmagañ najlepszym paraolimpijczyków było kiepskie oświetlenie hali. Mimo prób porozumienia w tej kwestii między organizatorem a właścicielem obiektu, w hali paliła się co druga lampa, przez co fragmenty czworoboku były pogrążone w lek- kim półmroku.

Magdalena Jarmuła

Sprawa umorzona

W sierpniowym numerze KP w artykule „Koniom życia nic nie wróci” opisywaliśmy losy stada koników polskich na ranchu Ferdinanda Riški w Kościelniku. Słowacki hodowca kupił kilkudziesięciohektarowy teren z żyjącym tam półdziko stadem przeszło 30 koni i ostatnim śląskim żubroniem. Dziś po tych zwierzętach nie ma śladu. 17 koni i żubroń padły w efekcie ostrej ubiegłorocznej zimy, pozostałe właściciel najprawdopodobniej sprzedał na rzeź...

Do Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu wpłynęło doniesienie „o podejrzeniu popełnienia przestępstwa polegającego na zabiciu 17 koników polskich”. W związku z brakiem dowodów policja sprawę umorzyła, a Prokuratura Rejonowa owo umorzenie zatwierdziła...

Z uzasadnienia wynika, że Ferdinand Riška zimą dokarmił konie, choć jeszcze wtedy nie były jego własnością, nie zakopywał padłych zwierząt na swojej działce, choć są świadkowie potwierdzający, iż uczestniczyli w nielegalnych pochówkach; nie istnieją jakiegokolwiek podstawy, by podejrzewać gospodarza o znęcanie się i zabicie zwierząt. Prawdopodobne jest natomiast, że sprzedając ocalałe koniki polskie nie miał dla nich paszportów... to jednak nie jest przestępstwo, a jedynie wykroczenie.

W sumie więc nic się nie stało: było stado, nie ma stada. Kilkanaście zwierząt padło najpewniej z głodu, bo gdyby miały odrobinę strawy i dostęp do wody, to przetrwałyby nawet ostre mrozy – koniki polskie należą do najbardziej wytrzymałych. Cóż, ani policja, ani prokuratura takiej wiedzy widać nie ma... Może warto było zasięgnąć opinii biegłego? Policjanci nie zadali sobie nawet trudu, by sprawdzić wskazane przez świadków miejsca pochówku.

W artykule w KP wspominaliśmy też o transakcji kupna-sprzedaży konia zawartej między Karoliną Rusak a Ferdinandem Rišką. W związku z tym, że obie strony zaprzeczają sobie, policja podkreśla, iż ta sprawa „leży w sferze uregulowań prawnych kodeksu cywilnego i właściwym działaniem ze strony pokrzywdzonej będzie tutaj dochodzenie swoich ewentualnych roszczeń na drodze cywilnej przed właściwym sądem”. (pd)



JFC Polska Sp. z o.o.

Trojany – Karpin 1A
05-252 Dąbrówka

tel. (29) 757 83 77, fax 757 82 01

e-mail: info@jfcpolaska.com

www.jfcpolaska.com



Karmidła wykonane z polietylenu posiadają korek spustowy zapewniający łatwe czyszczenie oraz rant antyrozsypowy



EQ1S – 48 zł brutto



EQ2S – 55 zł brutto

Oferujemy:

Karmidła i pojemniki paszowe
Poidła pastwiskowe i żeliwne różnych typów
Elementy wyposażenia stajni
Elektryczne ogrodzenia pastwisk



TWB2

DBL4

DBL5

221500

EQ1

EQ2

EQ5

Przeszkody odporne na zniszczenia



ogrodzenie (taśma, drut, linka)

paliki

izolatory

elektryzator

poidło na padoki